[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении экономически обоснованных тарифов ООО АК «Стрежевское авиапредприятие» на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на 2025 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлениями Правительства Камчатского края от 30.03.2018
№ 133-П «Об утверждении Порядка осуществления государственного регулирования цен (тарифов) в транспортном комплексе в Камчатском крае»,
от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», приказом Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 22.06.2022 № 90.01-03/186, протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от ХХ.ХХ.2025
№ ХХ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие экономически обоснованные тарифы
ООО АК «Стрежевское авиапредприятие» на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на 2025 год согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и действует до 31 декабря 2025 года.

	Руководитель
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

	М.В. Лопатникова

Приложение к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от ХХ.ХХ.2025 № ХХ-Н

Экономически обоснованные тарифы на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края ООО АК «Стрежевское авиапредприятие» на 2025 год
	№ п/п
	Наименование маршрута
	Экономически обоснованный тариф, руб./чел. (с НДС)*

	1.
	Перевозка пассажиров воздушными судами
видами вертолеты типа Ми-8

	1
	Апука – Ачайваям
	6 972

	2
	Воямполка – Палана
	13 139

	3
	Ильпырское – Тымлат
	11 881

	4
	Ильпырьское – Вывенка
	8 822

	5
	Каменское – Аянка
	12 782

	6
	Каменское – Манилы
	6 891

	7
	Каменское – Слаутное
	11 340

	8
	Козыревск – Ивашка
	40 881

	9
	Козыревск – Никольское
	44 462

	10
	Козыревск – Оссора
	53 049

	11
	Крутогорово – Ича
	8 514

	12
	Манилы – Аянка
	19 959

	13
	Манилы – Слаутное
	18 659

	14
	Николаевка – Козыревск
	51 117

	15
	Николаевка – Никольское
	65 136

	16
	Николаевка – Озерная
	29 053

	17
	Николаевка – Паужетка
	23 409

	18
	Николаевка – Соболево
	28 494

	19
	Николаевка – Эссо
	50 818

	20
	Оссора – Ивашка
	16 651

	21
	Оссора – Палана
	19 940

	22
	Оссора – Тиличики
	21 849

	23
	Оссора – Тымлат
	8 365

	24
	Палана – Лесная
	11 545

	25
	Палана – Тигиль
	17 801

	26
	Палана – Усть-Хайрюзово
	28 693

	27
	Палана – Эссо
	39 543

	28
	Паужетка – Озерная
	51 165

	29
	Пахачи – Апука
	6 845

	30
	Пахачи – Ачайваям
	10 533

	31
	Седанка – Тигиль
	7 108

	32
	Седанка – Усть-Хайрюзово
	20 860

	33
	Слаутное – Аянка
	7 307

	34
	Соболево – Крутогорово
	15 301

	35
	Средние Пахачи – Апука
	6 079

	36
	Средние Пахачи – Ачайваям
	10 605

	37
	Средние Пахачи – Пахачи
	5 601

	38
	Таловка – Аянка
	16 562

	39
	Таловка – Каменское
	5 747

	40
	Таловка – Манилы
	11 011

	41
	Таловка – Слаутное
	11 340

	42
	Тигиль – Усть-Хайрюзово
	24 957

	43
	Тигиль – Эссо
	36 927

	44
	Тиличики – Апука
	17 607

	45
	Тиличики – Ачайваям
	26 528

	46
	Тиличики – Аянка
	34 450

	47
	Тиличики – Вывенка
	8 405

	48
	Тиличики – Ильпырьское
	14 789

	49
	Тиличики – Каменское
	24 184

	50
	Тиличики – Манилы
	26 572

	51
	Тиличики – Палана
	41 447

	52
	Тиличики – Пахачи
	21 113

	53
	Тиличики – Слаутное
	33 325

	54
	Тиличики – Средние Пахачи
	21 534

	55
	Тиличики – Таловка
	17 541

	56
	Тиличики – Тымлат
	20 331

	57
	Тиличики – Хаилино
	10 399

	58
	Хаилино – Ачайваям
	21 455

	59
	Хаилино – Пахачи
	14 074

	60
	Хаилино – Средние Пахачи
	12 599

	61
	Эссо – Воямполка
	30 865

	62
	Эссо – Седанка
	32 075

	63
	Эссо – Усть-Хайрюзово
	33 355

[bookmark: _GoBack]* Налогообложение производится в соответствии с подпунктом 4.2. пункта 1
статьи 164 Налогового кодекса Российской Федерации по ставке 0 процентов.

image1.jpeg